
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

Disposizione n. 3978/2022 

Prot. n. 89741 del’11.10.2022 

Classif. VII/1 

 

AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e CEL 

 

LA DIRETTRICE AD INTERIM DELL’AREA RISORSE UMANE 
 
VISTI 

• la Legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• la Legge 30/12/2010, n. 240 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità ed 
efficienza del sistema universitario; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 3689 
del 29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 
- n. 261 dell’8.11.2012;  

• la D.D. n. 2475 del 26.07.2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive modificazioni e 
integrazioni; 

• la Legge 6/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• la D.D. n. 1435, prot. 0019086 del 28.03.2013, con la quale è stato assegnato ai Direttori 
di Area il rispettivo budget e definite competenze e ambiti di gestione finanziaria, tecnica 
ed amministrativa e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante disposizioni 
sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle 



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

 

categorie del personale tecnico amministrativo emanato con D.D. n. 3783, prot. n. 0088727 
del 28/10/2021; 

• la Disposizione n. 1613/2021, prot. n. 0032738 del 23/04/2021 con la quale è stato 
indetto il concorso pubblico per titoli ed esami, a n.1 posto di categoria EP, posizione 
economica EP1, dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo 
indeterminato, con competenze di curatore museale, per le esigenze del Polo Museale - 
Area Archeologia e Arte Classica e Contemporanea – di Sapienza Università di Roma 
(codice concorso 1/EP/POLO MUSEALE ARCHEOLOGIA), di cui all’avviso pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed esami” – n. 32 del 23.04.2021 
 

CONSIDERATE 

• le sopravvenute e diverse esigenze di reclutamento di personale di categoria EP 
dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo indeterminato, con 
competenze di curatore museale, per le esigenze del Polo Museale - Area Archeologia e 
Arte Classica e Contemporanea – di Sapienza Università di Roma, intervenute 
successivamente alla indizione del bando succitato 
 
 

DISPONE 

 

Art. 1 – la Disposizione n. 1613/2021, prot. n. 0032738 del 23/04/2021 con la quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di categoria EP, posizione 
economica EP1, dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo 
indeterminato, con competenze di curatore museale, per le esigenze del Polo Museale - 
Area Archeologia e Arte Classica e Contemporanea – di Sapienza Università di Roma 
(codice concorso 1/EP/POLO MUSEALE ARCHEOLOGIA), di cui avviso pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed esami” – n. 32 del 23.04.2021, viene 
revocata. 
 
Art. 2 - La revoca della procedura concorsuale sarà resa nota mediante pubblicazione di 
apposito avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana oltre che attraverso la 
pubblicazione del presente provvedimento nel sito web di Ateneo. 

 

Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti di questo Ateneo. 
 

 
 
                      F.to digitalmente 

                                                                                      La Direttrice 

                                                                                      ad interim dell’Area Risorse Umane 


